

Motion till Linköpings kommunfullmäktige

## Inför ett förbud mot böneutrop i Linköpings lokala ordningsföreskrifter

Religionsfrihet råder i Sverige. Alla har rätt att få välja vilken trosuppfattning man vill samt rätt att få slippa statlig inblandning i sin trosutövning. Religionsfriheten handlar dock inte endast om rätten att få tro, utan även om rätten att inte behöva tro. Detta inkluderar medborgarnas rätt till frihet från religiös propaganda i det offentliga rummet. Därför är det oroande att böneutrop tillåts på allt fler platser i Sverige.

Böneutrop från moskéer jämförs av vissa med kristna klockringningar, som ett motiv för att tillåta böneutrop från moskéer i religionsfrihetens namn. Det finns en avsevärd skillnad, de kristna klockringningarna är en del av vårt kulturella och historiska arv. En annan viktig skillnad är att det muslimska böneutropet innehåller ett religiöst artikulert budskap i form av trosbekännelsen. Det är inte bara en kallelse till bön, utan en bön i sig – en trosbekännelse till och med. Denna skillnad är av avgörande betydelse. Ännu en skillnad är att det muslimska böneutropet involverar en förminskning av andra religioner, eftersom utropet proklamerar att det inte finns någon annan gud än Allah.

Böneutropet inom islam är i grunden en tradition som går långt tillbaka i tiden till när människor saknade kunskap om aktuell tid. Genom denna högljudda kallelse till gudstjänst fick man således reda på tiden. Detta är naturligtvis inte aktuellt idag när i princip alla människor har en mobiltelefon och det är fullt möjligt för muslimer såväl som för kristna att vara aktivt troende och hålla reda på tiden för ritualer.

Ett utrop på främmande språk som är påtvingat riskerar även att störa människor i sina bostadsområden och få många invånare att söka sig någon annanstans. Med andra ord riskerar böneutrop från moskéer att göra samhället mer segregerat än vad det redan är. Det riskerar dessutom att skapa otrygghet för de grupper som flytt från muslimska länder präglade av islamistiskt styre och spå på motsättningar i samhället.

Med anledning av vad som framförs ovan menar vi att det ska vara förbjudet med religiösa böneutrop från moskéer. Frågan är dock större än så. En medborgares rätt till frihet från religiösa uttryck och religiös propaganda i det offentliga rummet gäller naturligtvis inte bara islam. Därför menar vi att förbudet mot böneutrop ska gälla samtliga religioner. Om en religiös grupp vill föra ut sitt budskap på offentlig plats är det rimligt att de förutsätts agera som övriga grupper i samhället, nämligen genom att söka polistillstånd för det aktuella tillfället.

Böneutrop från moskéer är något som vi ännu inte har sett krav på i Linköpings kommun, men risken för att det införs ökar givetvis till följd av mosképlanerna i Lambohov. Därför är det viktigt att redan nu ta tag i detta. Detta handlar om att arbeta förebyggande – att införa ett förbud innan det ställs krav och blir aktuellt. Kommuner som exempelvis Växjö har infört böneutrop, eftersom det har inkommit krav på det.

Sverigedemokraterna yrkar därför att kommunfullmäktige beslutar:

- Att kommunfullmäktige inför ett förbud mot böneutrop i de lokala ordningsföreskrifterna.
- Att kommunstyrelsen får i uppdrag att formulera förbuden i text.

För Sverigedemokraterna i Linköping,



---

Chris Dahlqvist (SD)



---

Jonas Andersson (SD)